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               Bruksela, lipiec 2006 r. 
 
 

KOMUNIKAT N°27 
 
Drodzy Państwo, 
 
W niniejszym Komunikacie informujemy Was o pracach Zarządu Rady Polonii Belgijskiej w okresie od 
1 kwietnia do 30 czerwca 2006 r. 
 

1. W związku z trudną sytuacją Polonii na Białorusi, Zarząd wysłał list protestacyjny do ministra spraw 
zagranicznych Belgii Karel’a De Gucht’a. Otrzymaliśmy odpowiedź z gabinetu ministra od pana 
Pol’a de Witte – Dyrektora Wydziału ds. Środkowej i Wschodniej Europy, w której czytamy, iż: 
„Belgia popiera politykę UE w sprawie Białorusi; jako referencję podał oświadczenie Brytyjczyków, 
którzy pełniąc w okresie od 2/08/05 rolę przewodniczącego UE, wyrazili w konkluzjach Rady z 
7/11/05 zaniepokojenie co do stosunku władz Białorusi wobec polskiej mniejszości narodowej. 
Belgia i jej europejscy partnerzy będą popierać społeczeństwo polskie zamieszkujące na Białorusi”. 

 
2. Do ministra ds. zatrudnienia Peter’a Vanvelthoven’a, Zarząd wysłał list naświetlający stanowisko 

RPB na temat braku całkowitego otwarcia belgijskiego rynku pracy dla Polaków . 
 

3. Zarząd czyni starania, by pozyskać fundusze na działalność RPB. W związku z tym Wiceprezes 
RPB J. Ptaszyński skierował zapytanie do organizacji SOCJUS zajmującej się udzielaniem 
informacji i pomocy w pozyskiwaniu funduszy przez wszystkie organizacje działające na  terenie 
Flandrii. O postępach w tej sprawie będziemy informować Państwa w następnych komunikatach. 

 
4. Prezes RPB K. Bystram zaproponował zajęcie się projektem, który pozwoliłby na lepsze 

zdefiniowanie się Polonii w danym kraju pobytu. Tytuł roboczy projektu: „Co znaczy być członkiem 
Polonii w XXI wieku?”. Opracowaniem projektu zajęła się dr psychologii i członek RPB Krystyna 
Balawajder.  

 
5. K. Bystram był w dniu 27.04.06 na uroczystości otwarcia „Dni Polskich” w Sint-Gillis. Burmistrz 

Sint-Gillis Charles Picqué wyraził w rozmowie z K. Bystramem potrzebę stałej reprezentacji 
Polaków i Polonii w Belgii. Prezes wyjaśnił mu, że taką właśnie rolę odgrywa RPB. K. Bystram  
rozmawiał z radnym gminy ds. wspólnot emigranckich p. Carlo Luyckx, który chce nawiązać 
współpracę i zapewnić przepływ informacji. W tym celu, K. Bystram oraz I. Czetwertyńska, jako 
reprezentanci Polonii spotkają się w najbliższym czasie z odpowiednimi władzami gminy Sint-
Gillis. 

 
6. Podczas spotkania członków Zarządu z Ambasadorem RP I. Byczewskim, Ambasador 

zaproponował, aby w domu, w którym mieszkał Jerzy Jełowicki wmurować tablicę pamiątkową. 
Natomiast w związku z sukcesem, jaki odniósł konkurs o Polsce z okazji 25 rocznicy powstania 
Solidarności, w którym brała udział młodzież z belgijskich szkół średnich, Ambasador 
zaproponował, by go kontynuować w następnych latach oraz nazwać imieniem Jerzego 
Jełowickiego. Zarząd z kolei proponuje, aby w Bibliotece Polskiej umieścić gablotę poświęconą 
Jerzemu Jełowickiemu  (życiorys, zdjęcia, odznaczenia...). O postępach w tej sprawie będziemy 
informować Państwa w następnych komunikatach. 
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7. W 50-tą rocznicę wydarzeń poznańskich w czerwcu 1956 r., z inicjatywy członka RPB p. Pawła 
Kaczmarka, RPB wspólnie z Ambasadą RP zorganizowała w dniu  4.05.2006 r. spotkanie i referat na 
ten temat, który wygłosił pan Przemysław Zwiernik z IPN. Swoje bardzo ciekawe wystąpienie 
wzbogacił prezentacją multimedialną zawierającą szereg autentycznych zdjęć i dokumentów z 
tamtych czasów. 

 
8. W dniu 7 maja 2006 r. wspólnie ze Zjednoczeniem Polskim i z pomocą Konsulatu Generalnego 

zorganizowaliśmy obchody Święta 3-go Maja. Tradycyjnie, w kościele Notre Dame de la Chapelle, 
Rektor PMK ks. Ryszard Sztylka odprawił uroczystą Mszę Św., po czym przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza nastąpiło złożenie wieńców i rozniecenie znicza. Obchody zaszczycili swoją obecnością 
między innymi: Konsul Generalna, Minister Pełnomocny pani Elwira Kucharska, 1-szy Radca 
Ambasady RP w Brukseli Daria Stańczyk, z-ca Szefa Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE Jerzy 
Drożdż, Ambasador Stałego Przedstawicielstwa RP przy NATO Jerzy Nowak. Dalsza część 
obchodów była kontynuowana w Centrum Polskim, gdzie obecnych przywitał Prezes RPB K. 
Bystram. Okolicznościowy referat wygłosił Prezes Zjednoczenia Polskiego pan Włodzimierz 
Dropiński. W części artystycznej wystąpiły harfistka Malwina Lipiec i skrzypaczka Urszula Padała 
oraz zespół pieśni i tańca „Jasna Woda” z Quevy-Le-Petit.  

 
 
9. W dniu 11.06.2006 r. w Centrum Polskim w Brukseli odbyło się Walne Zgromadzenie RPB. 

Przed rozpoczęciem obrad obecni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego, Jerzego księcia 
Jełowickiego. Ponadto, Prezes RPB przedstawił wniosek, aby śp. Jerzemu Jełowickiemu przyznać 
tytuł Honorowego Prezesa RPB. W wyniku głosowania Walne Zgromadzenie RPB przyznało 
Jerzemu Jełowickiemu tytuł Honorowego Prezesa RPB. Prezes RPB K. Bystram przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu RPB od 5.6.2005 do 11.06.2006 r. oraz ramowy program RPB 
na kadencję 2006-2007. Prezes Honorowa I. Czetwertyńska  przedstawiła sprawozdanie z 
działalności Komisji Społecznej RPB. W dalszej części zebrania miała miejsce ożywiona dyskusja 
na temat celów i zadań RPB. Dziękujemy dyrekcji Centrum Polskiego za udostępnienie sali obrad i 
serdeczne przyjęcie.  
K. Bystram zaproponował przyjęcie organizacji Polish Expat Network Belgium w osobie p. 
Kwileckiego na członka RPB. Organizacja ta liczy obecnie ok. 150 osób i posiada formę ASBL. Jest 
b. aktywna, regularnie i często organizuje szereg imprez i spotkań kulturalnych. W wyniku 
głosowania organizacja PEN Belgium została przyjęta na członka RPB. 
Zarząd pragnie też nawiązać bliższe kontakty z organizacją Cercle Culturel Belgo-Polonais du 
Centre w Estinnes, którą reprezentuje pan Alexandre Kozłowski.  

 
10. Zarząd wysłał do Sekretariatu EUWP półroczny komunikat dotyczący działalności RPB oraz 

Komunikat Specjalny. 
 
Sprawy bieżące: 
Utrzymujemy robocze kontakty z Ambasadą oraz Konsulatem Generalnym RP. 
 
Ponadto, członkowie Zarządu wzięli udział imprezach:„Dni Teatralne” w Beringen oraz „Dzieci Wspólnej 
Europy” w Antwerpii. 
  
Łączymy serdeczne pozdrowienia, 
 
 

Zarząd  RPB 


